Resolución IF-2022-80676133-APN-GFF#CNV, autorizó la Oferta Pública de los valores fiduciarios a 
emitirse bajo la denominación Invernea Proteína PyME Serie II Fideicomiso Financiero, en el marco del 
Programa Global Invernea Proteína y del suplemento de prospecto de la Serie II Pyme, por hasta un 
valor nominal de pesos dos mil doscientos millones (V/N $2.200.000.000). 

El 23 de octubre de 2025, la calificadora de riesgos Moody’s Local AR Agente de Calificación de Riesgos 
S.A. (Moody’s), subió las calificaciones de los Certificados de Participación (CP) de Fideicomiso 
Financiero Invernea Proteina PyME Serie II a la categoría AA-.ar.

[...]

Periódicamente se podrá requerir al Asesor Impositivo o a un asesor impositivo 
independiente que emita opinión al respecto. 

1.8. Certificados de participación 

El valor nominal de los Certificados de Participación al 31 de diciembre de 2025 asciende a 
$2.150.000.000 (pesos dos mil ciento cincuenta millones). 

2. NORMAS APLICADAS 

2.1. Preparación y presentación de los estados contables 

Los presentes estados contables fiduciarios se encuentran expresados en pesos y han sido 
preparados de acuerdo con el marco de información contable prescripto por la C.N.V.